1

2023 年 12 月７日

各 位

会 社 名 オリジナル設計株式会社

代表者名 代表取締役社長 菅 伸彦

（コード番号：4642 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員財務部長 吉良 薫

（TEL.03-6757-8800）

株主優待制度の導入に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり、2023 年 12 月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録される株主様より、株

主優待制度を導入することになりましたので、お知らせ致します。

記

１．目的

株主の皆様の日頃からのご支援への感謝とともに、当社株式への投資魅力を一層向上させ、中長期

的に保有いただける株主様の増加を目的とし、「オリジナル設計プレミアム優待倶楽部」を新設致し

ます。

２．対象となる株主様、及び開始時期

2023 年 12 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された 400 株以上保有の株主様を対象に開

始いたします。以降は、12 月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 400株以上保有の株主様

を対象といたします。

３．株主優待制度の内容

対象となる株主様に対し、【株主優待ポイント表】に基づいて、株主優待ポイントを進呈します。株

主優待ポイントは、株主様専用ＷＥＢサイト「オリジナル設計プレミアム優待倶楽部」において、食

品、電化製品、及び体験ギフトなど 5,000 種類以上の商品からポイント数に応じて交換可能です。

さらに、株主優待ポイントを「WILLsCoin」に交換することで、プレミアム優待倶楽部を導入してい

る各企業の株主優待ポイントと合算可能となります。

【株主優待ポイント表】（１ポイント≒１円）

保有株式数
優待ポイント数

贈呈時期
初年度 2年以上継続保有

400 株～499 株 5,000ポイント 5,500ポイント

２月上旬

500 株～699 株 8,000ポイント 8,800ポイント

700 株～1,999株 12,000 ポイント 13,200ポイント

2,000株～9,999 株 35,000 ポイント 38,500ポイント

10,000 株～ 40,000 ポイント 44,000ポイント

進呈条件

2023年以降、毎年 12 月末日の株主名簿に、４単元（400株）以上保有する株主様として記載さ

れること。※優待ポイントの繰越はできませんので、ご注意ください。

2

 長期保有特典

2023年以降、12月末日の株主名簿に、同一株主番号で連続 2回以上かつ４単元(400株)以上継続

保有されている株主様へは長期保有特典のご対象として、株主優待ポイント表内にあります「2

年以上継続保有」に記載のポイントを贈呈いたします。

４．交換方法等のご案内

株主優待の対象となる株主様には、交換できる優待商品や株主様限定の特設インターネット・サイ

ト登録方法などを記載した「オリジナル設計プレミアム優待倶楽部のご案内」を 2024 年２月頃にお

送り致します。インターネット・サイトにてご登録いただくことにより、ポイント数に応じて、5,000

種類以上の商品からお選びいただくことができます。

５．その他

当社株主様限定の特設ウェブサイト「プレミアム優待倶楽部」のサイト公開は 2024 年２月を予定

しております。（https://oec-solution.premium-yutaiclub.jp/）

株主優待制度の内容について変更が生じた場合には、速やかに開示のうえ、お知らせ致します。

以 上